

انتخاب دوست در دوران نوجوانی

انتخاب دوست در دوران نوجوانی، اهمیت و حساسیت بالایی دارد. این اهمیت به دو دلیل است؛ **اول** اینکه در سنین بلوغ، عواطف انسانی در حال رشد و شکوفایی است و برقراری پیوند دوستی در این دوران به این شکوفایی کمک می کند و باعث پرورش عواطف نوع دوستی و محبت ورزی می شود. **دوم** اینکه وقتی علاقه قلبی بین دو دوست ایجاد می شود، آن دو، از صفات و حالات همدیگر تأثیر می پذیرند. میزان این اثرپذیری در دوران نوجوانی بسیار بالا و گاه به حدی است که شخص می کوشد مانند دوست خود حرف بزند و مثل او انتخاب و زندگی کند. البته این اثرپذیری بسیار **آرام** و **تدریجی** است؛ به گونه ای که گاه حتی خود انسان نیز متوجه آن نمی شود و به مرور به همرنگی کامل با دوستانش می انجامد. **امام علی (ع)** درباره این اثرپذیری می فرماید: **از دوستی با افراد فاسد پرهیز که وجودت ناخودآگاه، ناپاکی و بدی را از آنان می رباید؛ درحالی که تو از آن بی خبری.**

بهترین دوست

اهل نماز و نیکی بودن، صداقت و راست گویی و وفای به عهد

اهل گناه نباشد و از گناه دیگران نیز ناراحت شود

اهل فکر و اندیشه باشد

خیرخواه دوستانش باشد

اهل فکر و اندیشه باشد : شخصی را که به دوستی انتخاب می کنیم، عاقل باشد. دوست خردمند و دوراندیش، ما را در گرفتن تصمیمات درست، کمک می کند و خطر قرارگرفتن درمسیرهای نامناسب را از ما دور می کند. در روایات توصیه شده است که از دوستی با فرد نادان پرهیز کنید؛ زیرا او می خواهد. که به نفع شما قدمی بردارد؛ ولی به علت نادانی، مایه زیان و ضرر شما می شود

اهل گناه نباشد و از گناه دیگران نیز ناراحت شود : دوری کردن از گناهان و آلودگی های اخلاقی یکی دیگر از ویژگی های مهم دوست خوب است . دوست فاسد و گناهکار به **شمشیری زهرآلود** تشبیه شده اند که اگرچه ظاهرشان براق و زیباست؛ اما. بسیار خطرناک اند

ادامه درسنامه

خیرخواه دوستانش باشد: دوستان واقعی، خیر یکدیگر را می خواهند. برای همین هر عیبی که از دوستشان ببینند، پنهانی به او تذکر می دهند و دوستشان را در برطرف کردن این عیوب یاری می کنند، گر چه در این میان ممکن است طرف مقابل متوجه خیرخواهی دوستش نباشد و از این کار ناراحت شود.

حدود و وظایف دوستی

احترام به دوست: باید به شخصیت همدیگر احترام گذارند و از محدودهٔ ادب و اخلاق خارج نشوند

میانه روی در دوستی: (پرهیز از گفتن تمامی اسرار به دوست) - (نداشتن توقع بی جا از دوست) - (پرهیز از علاقهٔ افراطی)